
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/oct/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:37 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$29,739,755.00SERVICIOS PERSONALES $22,329,750.91 $22,329,750.91$3,232,526.74 $10,642,530.83$32,972,281.74

$21,083,743.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,220,293.87 $19,220,293.87$2,695,000.00 $4,558,449.13$23,778,743.00

$2,035,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,983,366.50 $1,983,366.50$635,184.74 $686,818.24$2,670,184.74

$5,468,512.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,014,694.77 $1,014,694.77$2,342.00 $4,456,159.23$5,470,854.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$752,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $111,395.77 $111,395.77-$100,000.00 $541,104.23$652,500.00

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$8,075,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $8,261,007.25 $7,954,137.07$2,159,853.44 $1,973,846.19$10,234,853.44

$610,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $502,720.97 $502,720.97-$21,039.45 $86,239.58$588,960.55

$550,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $497,193.87 $497,193.87-$1,115.92 $51,690.21$548,884.08

$25,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$15,000.00 $10,000.00$10,000.00

$2,130,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,599,710.11 $3,471,675.81$2,229,671.57 $759,961.46$4,359,671.57

$885,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $570,486.83 $567,644.83$54,133.78 $368,646.95$939,133.78

$2,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,162,322.32 $2,162,322.32-$58,327.15 $279,350.53$2,441,672.85

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $36,261.24 $36,261.24-$135,360.78 $103,377.98$139,639.22

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$760.98 $760.98$760.98

$1,100,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $892,311.91 $716,318.03$106,130.41 $313,818.50$1,206,130.41

$12,280,245.00SERVICIOS GENERALES $14,492,683.62 $14,492,683.62$5,956,193.30 $3,743,754.68$18,236,438.30

$3,360,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,644,774.79 $3,644,774.79$624,774.70 $339,999.91$3,984,774.70

$225,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $400,040.91 $400,040.91$240,147.12 $65,106.21$465,147.12

$625,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,364,026.42 $1,364,026.42$792,180.93 $53,154.51$1,417,180.93

$280,245.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $167,160.39 $167,160.39-$6,082.53 $107,002.08$274,162.47

$295,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $279,784.62 $279,784.62$128,455.32 $143,670.70$423,455.32

$720,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $526,234.00 $526,234.00-$32,200.00 $161,566.00$687,800.00

$775,000.00Servicios de traslados y viáticos $621,814.45 $621,814.45$37,260.15 $190,445.70$812,260.15

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,780,627.19 $3,780,627.19$813,249.35 $32,622.16$3,813,249.35

$3,000,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,708,220.85 $3,708,220.85$3,358,408.26 $2,650,187.41$6,358,408.26

$7,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $11,875,303.76 $11,875,303.76$5,862,694.41 $1,537,390.65$13,412,694.41

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,350,000.00AYUDAS SOCIALES $11,851,824.88 $11,851,824.88$5,862,694.41 $1,360,869.53$13,212,694.41

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $23,478.88 $23,478.88$0.00 $176,521.12$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $531,040.29 $531,040.29$359,294.48 $458,254.19$989,294.48

$475,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$55,000.00 $420,000.00$420,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $157,954.41 $157,954.41$157,954.41 $0.00$157,954.41

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$155,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $373,085.88 $373,085.88$256,340.07 $38,254.19$411,340.07

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,900,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $31,997,169.53 $31,230,144.28-$19,425,562.37 $39,477,268.10$71,474,437.63

$90,900,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $31,737,169.53 $30,970,144.28-$19,685,562.37 $39,477,268.10$71,214,437.63

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $260,000.00 $260,000.00$260,000.00 $0.00$260,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00$300,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $0.00$300,000.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$150,675,000.00   Total del Gasto $89,786,955.36 $88,713,059.93-$1,555,000.00 $59,333,044.64$149,120,000.00


